ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(восьмого созыва)

от 26.10.2023 года № 299

город Камышлов

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле
на территории Камышловского городского округа, утвержденного

Решением Думы Камышловского городского округа
от 19.08.2021 года № 636

Рассмотрев представленный главой Камышловского городского округа
проект внесения изменений в Положение о муниципальном земельном
контроле на территории Камышловского городского округа, в соответствии со
статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от
09 июля 2021 года № П/0303 «Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении Федеральной
службой государственной регистрации, кадастра и картографии и ее
территориальными органами Федерального государственного земельного
контроля (надзора)», учитывая письмо Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской
области от 18.09.2023 года № 28-31487/23, предложения Управления
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по
Свердловской области по внесению изменений в типовое Положение о
муниципальном земельном контроле, в части дополнения нормами по
контролю в отношении земель сельскохозяйственного назначения, оборот
которых регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101 -ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом
Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на
территории Камышловского городского округа, утвержденного Решением
Думы Камышловского городского округа от 19 августа 2021 года № 636
следующие изменения:

\Го 1 « П еп еч ен ь  и н д и к а то р о в  р и с к а  н ар у ш ен и я  1 1 п р и л о ж ен и е  №  1 « п е р е ч е н ь  д  ^  гпиТпппя на
обязательных требований в сфере муниципального з е м е л ь ,н о г о М Р
территории муниципального образования Камышлоавскии гор д

изложить в новой редакции: юридическим лицом,
П Несоответствие площади используемого юридичес

= Г '“= Г = -TS5T —  ■
государственном реестре недвижимости. тлгампгти сведений о

2) Отсутствие в Едином государственном реестре недвиЖИ“ ° С™ “ е* ьным
правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, гражданином земельный участок.

3) Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного
использования, сведения о котором содержатся в Едином государственном
реестре недвижимости.

4) Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строи
работ связанных с возведением объектов капитального строительства на
земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5) Признаки негативных процессов на земельном у
сельскохозяйственного назначения, влияющих на состояние ^
сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (в о д н а я и
ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, заеолеиие, иссушение,
уплотнение, загрязнение химическими веществами, в
радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнени
отходами производства и потребления).  ̂ оя^нячения

6) Наличие на земельном участке сельскохозяиственн
специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещени

плодородного СЛОЯ ПОЧВЫ.  ̂ тттгч™ ИЯВДЯЧРНИЯ
7) Зарастание земельного участка сельскохозяйствен

сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой Раст™ ь™ " Ь” и”м
относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за
мелиоративных защитных лесных насаждении, земельного 3 ™ ^ ;
с в и д е т е л ь с т в у ю щ е е  о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного
п р о и з в ”  или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным

производотвом^деятельности^щее в ^  <<Камышловские извеСтия» и

разместить на официальном сайте администрации Камышловского городског
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

«публикования.^^ ^  испшшением данного решения возложить на первого

заместителя главы Камышловского городского округа К.Е. Мартьянова.

Председатель Думы Чикунова
Камышловского городского округа У

Глава Камышловского городского округа А.В. Половников